
Obec Březová

Návrh závěrečného účtu za rok 2016
Sestavený ke dni 31.12.2016

Údaje o organizaci

Kontaktní údaje

Doplňující údaje o organizaci

Obsah návrhu závěrečného účtu

Název

Adresa

IČ

Právní forma

Obec Březová

Březová

26751  Březová

00233153

Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Telefon 311 533 460

E-mail obecniurad.brezova@quick.cz

Obec Březová Návrh závěrečného účtu za rok 2016

I.         Rozpočtové hospodaření - sumárně                                                                                     

           Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů                                                              

           Příjmy a výdaje dle účelových znaků                                                                                     

II.        Porovnání nákladových a výnosových účtů                                                                           

III.       Majetek                                                                                                                                  

IV.      Komentáře                                                                                                                             

KEO-W 1.11.65



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Březová KEO-W 1.11.65 / Uc15f

Třída

PŘÍJMY

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 3 686 245,67 2 888 200,00 3 699 210,00 99,65127,63 12 964,33

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 041 641,35 573 720,00 1 041 670,00 100,00181,56 28,65

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 591 950,00 2 400,00 591 950,00 100,0024 
664,58

0,00

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 616 658,29 524 940,00 616 658,29 100,00117,47 0,00

5 936 495,31 3 989 260,00 5 949 488,29 12 992,98148,81 99,78C E L K E M   P Ř Í J M Y

Třída

VÝDAJE

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 3 140 263,60 2 608 260,00 3 140 836,00 99,98120,40 572,40

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 156 537,02 1 381 000,00 156 540,00 100,0011,34 2,98

3 296 800,62 3 989 260,00 3 297 376,00 575,3882,64 99,98C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.65 Strana 1



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Březová KEO-W 1.11.65 / Uc15f

Skutečnost
Rozpočet

schválenýTřída % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé financování z tuzemska

-2 626 394,69 0,00 -2 638 812,29 -12 417,600,00 99,538115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech

Opravné položky k peněžním operacím

-13 300,00 0,00 -13 300,00 0,000,00 100,008901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+

-2 639 694,69 0,00 -2 652 112,29 -12 417,600,00 99,53CELKEM FINANCOVÁNÍ

KEO-W 1.11.65 Strana 2



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Březová KEO-W 1.11.65 / Uc15c

PŘÍJMY

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

4 302 903,96 3 413 140,00 4 315 868,29 99,70126,07 12 964,330000

825 563,00 443 000,00 825 570,00 100,00186,36 7,001031 Pěstební činnost                                                           

450,00 650,00 450,00 100,0069,23 0,003314 Činnosti knihovnické                                                    

20,00 120,00 20,00 100,0016,67 0,003341 Rozhlas a televize                                                        

7 744,00 30 000,00 7 750,00 99,9225,81 6,003399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků     

500,00 1 000,00 500,00 100,0050,00 0,003412 Sportovní zařízení v majetku obce                               

42 960,00 42 000,00 42 960,00 100,00102,29 0,003613 Nebytové hospodářství                                                

5 000,00 2 400,00 5 000,00 100,00208,33 0,003631 Veřejné osvětlení                                                         

618 866,00 4 700,00 618 870,00 100,0013 167,36 4,003639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  

45 428,50 52 000,00 45 430,00 100,0087,36 1,503725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů      

9 520,00 0,00 9 520,00 100,000,00 0,006171 Činnost místní správy                                                   

1 113,85 250,00 1 120,00 99,45445,54 6,156310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací              

76 426,00 0,00 76 430,00 99,990,00 4,006399 Ostatní finanční operace                                              

5 936 495,31 3 989 260,00 5 949 488,29 12 992,98148,81 99,78C E L K E M   P Ř Í J M Y

KEO-W 1.11.65 Strana 3



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Březová KEO-W 1.11.65 / Uc15c

VÝDAJE

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

427 372,22 310 000,00 427 384,00 100,00137,86 11,781031 Pěstební činnost                                                           

21 246,00 1 288 500,00 21 250,00 99,981,65 4,002212 Silnice                                                                           

26 765,00 53 000,00 26 770,00 99,9850,50 5,002310 Pitná voda                                                                    

168 908,50 55 000,00 168 920,00 99,99307,11 11,502321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

186 659,50 170 000,00 186 680,00 99,99109,80 20,503111 Mateřské školy                                                             

9 351,00 9 200,00 9 360,00 99,90101,64 9,003314 Činnosti knihovnické                                                    

281 278,00 240 000,00 281 290,00 100,00117,20 12,003326 Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,

3 095,00 2 240,00 3 100,00 99,84138,17 5,003341 Rozhlas a televize                                                        

35 760,00 76 500,00 35 830,00 99,8046,75 70,003399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků     

0,00 2 500,00 0,00 0,000,00 0,003412 Sportovní zařízení v majetku obce                               

0,00 15 000,00 0,00 0,000,00 0,003419 Ostatní tělovýchovná činnost                                       

32 655,00 139 280,00 32 670,00 99,9523,45 15,003613 Nebytové hospodářství                                                

102 294,00 111 830,00 102 310,00 99,9891,47 16,003631 Veřejné osvětlení                                                         

290,00 0,00 290,00 100,000,00 0,003639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  

13 041,00 18 000,00 13 050,00 99,9372,45 9,003721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                             

229 994,00 230 000,00 230 080,00 99,96100,00 86,003722 Sběr a svoz komunálních odpadů                               

104 451,00 105 260,00 104 460,00 99,9999,23 9,003725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů      

95 080,93 18 000,00 95 100,00 99,98528,23 19,073745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                           

1 028,00 0,00 1 030,00 99,810,00 2,005212 Ochrana obyvatelstva                                                  

15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00100,00 0,005512 Požární ochrana - dobrovolná část                              

142 572,00 148 460,00 142 580,00 99,9996,03 8,006112 Zastupitelstva obcí                                                       

8 018,00 0,00 8 022,00 99,950,00 4,006115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných ce

887 330,89 918 320,00 887 490,00 99,9896,63 159,116171 Činnost místní správy                                                   

7 554,60 6 500,00 7 560,00 99,93116,22 5,406310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací              

4 556,00 4 650,00 4 650,00 97,9897,98 94,006320 Pojištění funkčně nespecifikované                               

440 479,98 0,00 440 480,00 100,000,00 0,026399 Ostatní finanční operace                                              

52 020,00 52 020,00 52 020,00 100,00100,00 0,006409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                                

3 296 800,62 3 989 260,00 3 297 376,00 575,3882,64 99,98C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.65 Strana 4



Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Skutečnost
Rozpočet

schválenýUčelový znak % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

Obec Březová KEO-W 1.11.65 / Uc14z

000 0 00000  - 

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.činnosti 718 746,42 600 000,00 718 750,00 3,58119,79 100,00

1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.výděl.či 25 457,49 0,00 25 460,00 2,510,00 99,99

1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitál.výnos 80 548,76 70 000,00 80 550,00 1,24115,07 100,00

1121 Daň z příjmů právnických osob           832 251,29 550 000,00 832 260,00 8,71151,32 100,00

1122 Daň z příjmů právnických osob za ob 137 370,00 0,00 137 370,00 0,000,00 100,00

1211 Daň z přidané hodnoty                        1 526 107,88 1 318 000,00 1 526 110,00 2,12115,79 100,00

1340 Poplatek za provoz systému shromaž 172 550,00 185 000,00 185 000,00 12 450,0093,27 93,27

1341 Poplatek ze psů                                   7 900,00 8 000,00 8 000,00 100,0098,75 98,75

1343 Poplatek za užívání veřejného prostra 0,00 200,00 0,00 0,000,00 0,00

1351 Odvod z loterií a podobných her krom 15 607,63 11 000,00 15 610,00 2,37141,89 99,98

1361 Správní poplatky                                  3 610,00 4 000,00 4 000,00 390,0090,25 90,25

1511 Daň z nemovitých věcí                        166 096,20 142 000,00 166 100,00 3,80116,97 100,00

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobk 887 675,50 525 770,00 887 690,00 14,50168,83 100,00

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupené 50,00 0,00 50,00 0,000,00 100,00

2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecif 2 210,00 0,00 2 210,00 0,000,00 100,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků                1 557,00 4 700,00 1 560,00 3,0033,13 99,81

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovito 42 960,00 42 000,00 42 960,00 0,00102,29 100,00

2139 Příjmy z pronájmu majetku j.n.            500,00 1 000,00 500,00 0,0050,00 100,00

2141 Příjmy z úroků (část)                            1 113,85 250,00 1 120,00 6,15445,54 99,45

2222 Ostat.příjmy z fin.vypoř.předch.let od j 76 426,00 0,00 76 430,00 4,000,00 99,99

2321 Přijaté neinvestiční dary                      1 000,00 0,00 1 000,00 0,000,00 100,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhr 28 149,00 0,00 28 150,00 1,000,00 100,00

3111 Příjmy z prodeje pozemků                   586 950,00 0,00 586 950,00 0,000,00 100,00

3121 Přijaté dary na pořízení dlouh.majetku 5 000,00 0,00 5 000,00 0,000,00 100,00

3122 Přijaté příspěvky na pořízení dlouhod 0,00 2 400,00 0,00 0,000,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 57 700,00 0,00 57 700,00 0,000,00 100,00

Příjmy: 5 377 537,02 3 464 320,00 5 390 530,00 12 992,98155,23 99,76

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma 328 638,00 339 000,00 328 640,00 2,0096,94 100,00

5021 Ostatní osobní výdaje                          54 000,00 48 300,00 54 000,00 0,00111,80 100,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a k 130 800,00 130 800,00 130 800,00 0,00100,00 100,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 78 664,00 107 500,00 78 670,00 6,0073,18 99,99

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní 47 647,00 56 360,00 47 660,00 13,0084,54 99,97

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 726,00 1 800,00 1 800,00 74,0095,89 95,89

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 2 238,00 2 240,00 2 240,00 2,0099,91 99,91

5132 Ochranné pomůcky                             6 924,00 5 000,00 6 930,00 6,00138,48 99,91

5133 Léky a zdravotnický materiál               694,00 0,00 700,00 6,000,00 99,14

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk              6 881,00 5 500,00 6 890,00 9,00125,11 99,87

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek   48 076,00 10 000,00 48 090,00 14,00480,76 99,97

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený      144 026,48 147 300,00 144 140,00 113,5297,78 99,92

5154 Elektrická energie                                82 147,00 125 000,00 82 160,00 13,0065,72 99,98

5155 Pevná paliva                                        22 544,00 40 000,00 22 550,00 6,0056,36 99,97

5156 Pohonné hmoty a maziva                    16 950,00 21 000,00 16 960,00 10,0080,71 99,94

5161 Poštovní služby                                   2 667,00 3 000,00 2 670,00 3,0088,90 99,89

5162 Služby telekomunikací a radiokomuni 3 204,00 11 000,00 3 210,00 6,0029,13 99,81

5163 Služby peněžních ústavů                     24 026,60 23 070,00 24 130,00 103,40104,15 99,57

5164 Nájemné                                              2 128,00 2 090,00 2 140,00 12,00101,82 99,44

5166 Konzultační, poradenské a právní slu 22 070,00 21 600,00 22 070,00 0,00102,18 100,00

5167 Služby školení a vzdělávání                2 214,00 8 500,00 2 220,00 6,0026,05 99,73

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a k 21 393,00 0,00 21 400,00 7,000,00 99,97

5169 Nákup ostatních služeb                       921 670,54 738 600,00 921 790,00 119,46124,79 99,99

5171 Opravy a udržování                             151 587,00 180 280,00 151 610,00 23,0084,08 99,98

5172 Programové vybavení                         8 047,00 0,00 8 050,00 3,000,00 99,96

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)       0,00 1 000,00 0,00 0,000,00 0,00

5175 Pohoštění                                            801,00 8 000,00 810,00 9,0010,01 98,89

5191 Zaplacené sankce                               1 210,00 0,00 1 210,00 0,000,00 100,00

5194 Věcné dary                                          2 009,00 3 000,00 2 010,00 1,0066,97 99,95

KEO-W 1.11.65 Strana 5



Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Skutečnost
Rozpočet

schválenýUčelový znak % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

Obec Březová KEO-W 1.11.65 / Uc14z

5222 Neinvestiční transfery spolkům           0,00 15 000,00 0,00 0,000,00 0,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým 2 315,00 2 300,00 2 320,00 5,00100,65 99,78

5321 Neinvestiční transfery obcím               27 500,00 0,00 27 500,00 0,000,00 100,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpo 52 020,00 0,00 52 020,00 0,000,00 100,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00100,00 100,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpo 440 479,98 0,00 440 480,00 0,020,00 100,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím 500,00 0,00 500,00 0,000,00 100,00

5492 Dary obyvatelstvu                                3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00100,00 100,00

5901 Nespecifikované rezervy                     0,00 67 020,00 0,00 0,000,00 0,00

6121 Budovy, haly a stavby                          81 087,02 1 381 000,00 81 090,00 2,985,87 100,00

6122 Stroje, přístroje a zařízení                   75 450,00 0,00 75 450,00 0,000,00 100,00

Výdaje: 2 967 334,62 3 658 260,00 2 967 910,00 575,3881,11 99,98

000 0 00151  - 

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 54 484,00 23 940,00 54 484,00 0,00227,59 100,00

Příjmy: 54 484,00 23 940,00 54 484,00 0,00227,59 100,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený      6 704,00 0,00 6 704,00 0,000,00 100,00

5169 Nákup ostatních služeb                       23 840,00 0,00 23 840,00 0,000,00 100,00

Výdaje: 30 544,00 0,00 30 544,00 0,000,00 100,00

000 0 00610  - Dotace Středoč.Fondu kultury a obnovy památek                         

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

5171 Opravy a udržování                             200 000,00 240 000,00 200 000,00 0,0083,33 100,00

Výdaje: 200 000,00 240 000,00 200 000,00 0,0083,33 100,00

000 0 00807  - Dotace SFROM 2015                                                                         

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00100,00 100,00

Příjmy: 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00100,00 100,00

000 0 98193  - Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.kra   

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.sp 7 922,00 0,00 7 922,00 0,000,00 100,00

Příjmy: 7 922,00 0,00 7 922,00 0,000,00 100,00

5021 Ostatní osobní výdaje                          6 802,00 0,00 6 802,00 0,000,00 100,00

5161 Poštovní služby                                   560,00 0,00 560,00 0,000,00 100,00

5175 Pohoštění                                            560,00 0,00 560,00 0,000,00 100,00

Výdaje: 7 922,00 0,00 7 922,00 0,000,00 100,00

033 1 13234  - Aktivní politika zaměstnanosti - OP LZZ                                         

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 0,00 13 650,00 0,00 0,000,00 0,00

Příjmy: 0,00 13 650,00 0,00 0,000,00 0,00

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma 0,00 10 500,00 0,00 0,000,00 0,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 0,00 3 150,00 0,00 0,000,00 0,00

Výdaje: 0,00 13 650,00 0,00 0,000,00 0,00

033 5 13234  - Aktivní politika zaměstnanosti - OP LZZ                                         

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 0,00 77 350,00 0,00 0,000,00 0,00

Příjmy: 0,00 77 350,00 0,00 0,000,00 0,00

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma 0,00 59 500,00 0,00 0,000,00 0,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 0,00 17 850,00 0,00 0,000,00 0,00

Výdaje: 0,00 77 350,00 0,00 0,000,00 0,00

054 1 90877  - Oper.program život.prostředí (2007-2013)-spolufinancov.- IV      

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

KEO-W 1.11.65 Strana 6



Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Skutečnost
Rozpočet

schválenýUčelový znak % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

Obec Březová KEO-W 1.11.65 / Uc14z

4213 Investiční přijaté transfery ze státních 12 364,01 13 330,00 12 364,01 0,0092,75 100,00

Příjmy: 12 364,01 13 330,00 12 364,01 0,0092,75 100,00

054 5 15835  - Podpora udržitel.využívání zdroje energie - č.115220-EU-IV        

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze 210 188,28 226 670,00 210 188,28 0,0092,73 100,00

Příjmy: 210 188,28 226 670,00 210 188,28 0,0092,73 100,00

104 1 13013  - Operační program Zaměstnanost                                                    

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 18 324,80 0,00 18 324,80 0,000,00 100,00

Příjmy: 18 324,80 0,00 18 324,80 0,000,00 100,00

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma 12 334,00 0,00 12 334,00 0,000,00 100,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 3 700,20 0,00 3 700,20 0,000,00 100,00

Výdaje: 16 034,20 0,00 16 034,20 0,000,00 100,00

104 5 13013  - Operační program Zaměstnanost                                                    

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 85 675,20 0,00 85 675,20 0,000,00 100,00

Příjmy: 85 675,20 0,00 85 675,20 0,000,00 100,00

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma 57 666,00 0,00 57 666,00 0,000,00 100,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 17 299,80 0,00 17 299,80 0,000,00 100,00

Výdaje: 74 965,80 0,00 74 965,80 0,000,00 100,00

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

CELKEM PŘÍJMY:

CELKEM VÝDAJE:

5 936 495,31

3 296 800,62

3 989 260,00

3 989 260,00

5 949 488,29

3 297 376,00

12 992,98

575,3882,64

148,81 99,78

99,98

KEO-W 1.11.65 Strana 7



Porovnání nákladových a výnosových účtů

2014 20162015

Nákladové účty

Obec Březová KEO-W 1.11.65 / Uc15n

171 392,35 216 553,62164 831,60501 Spotřeba materiálu

135 022,00 123 719,37150 183,00502 Spotřeba energie

0,00 0,0011 241,00504 Prodané zboží

171 238,00 351 587,00778 217,14511 Opravy a udržování

3 017,00 0,003 290,00512 Cestovné

882 806,46 1 006 490,92918 405,61518 Ostatní služby

606 469,00 599 307,00614 274,00521 Mzdové náklady

148 204,00 149 536,00159 769,00524 Zákonné sociální pojištění

0,00 1 726,001 797,00525 Jiné sociální pojištění

1 000,00 500,000,00538 Jiné daně a poplatky

0,00 1 210,000,00541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení

3 025,00 0,000,00547 Manka a škody

2 237,00 0,002 239,00549 Ostatní náklady z činnosti

268 680,00 456 628,00368 028,99551 Odpisy dlouhodobého majetku

0,00 1 384,130,00554 Prodané pozemky

51 042,00 120 519,8060 512,70556 Tvorba a zúčtování opravných položek

18 497,00 48 076,0031 247,00558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku

1 675,00 0,000,00569 Ostatní finanční náklady

320 712,00 234 835,00244 223,00572 Náklady vybr.míst.vlád.inst.na transfery

79 800,00 137 370,0068 970,00591 Daň z příjmů

KEO-W 1.11.65 Strana 8



Porovnání nákladových a výnosových účtů

2014 20162015

Výnosové účty

Obec Březová KEO-W 1.11.65 / Uc15n

634 987,50 1 039 775,961 084 845,22601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků

55 895,50 128 530,0961 242,80602 Výnosy z prodeje služeb

45 554,00 43 680,0017 939,00603 Výnosy z pronájmu

910,00 45,4516 813,00604 Výnosy z prodaného zboží

5 155,00 3 610,005 700,00605 Výnosy ze správních poplatků

191 760,00 191 525,00191 688,00606 Výnosy ze místních poplatků

1 348,00 0,000,00609 Jiné výnosy z vlastních výkonů

5 670,00 0,00920,00644 Výnosy z prodeje materiálu

0,00 0,0010 500,00646 Výnosy z prodeje dlouh.hm.majetku kr.poz

0,00 436 464,620,00647 Výnosy z prodeje pozemků

525,00 23 290,000,00649 Ostatní výnosy z činnosti

1 150,23 1 113,85306,66662 Úroky

5,19 0,000,00669 Ostatní finanční výnosy

319 288,24 631 004,46576 166,04672 Výnosy vybr.míst.vlád.inst. z transferů

741 492,97 824 752,67732 394,08681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyz.osob

780 240,00 969 621,29712 906,50682 Výnosy ze sdíl. daně z příjmů práv. osob

1 345 209,85 1 526 107,881 477 165,54684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty

155 928,51 166 096,20164 754,94686 Výnosy ze sdílených majetkových daní

10 921,84 15 607,6312 571,33688 Výnosy z ost.sdílených daní a poplatků

KEO-W 1.11.65 Strana 9



Obec Březová

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)
Konečný stav k 31.12.

Majetek

KEO-W 1.11.65 / Ucmaj

Dlouhodobý nehmotný majetek

21 793,00 0,00 21 793,00Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

159 120,00 0,00 159 120,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

20 635 722,56 61 969,02 20 697 691,58Stavby

190 654,00 75 450,00 266 104,00Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí

948 256,40 48 076,00 996 332,40Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

24 448 103,58 -1 384,13 24 446 719,45Pozemky

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

10 881 905,80 19 118,00 10 901 023,80Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

1 754 436,80 0,00 1 754 436,80Poskyt.zálohy na dlouh.hmotný majetek

Materiál

81 330,30 -518,40 80 811,90Materiál na skladě

Zboží a ostatní zásoby

14 260,30 -634,80 13 625,50Zboží na skladě

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

-21 793,00 0,00 -21 793,00Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku

-23 868,00 -7 956,00 -31 824,00Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

-4 161 288,80 -428 408,00 -4 589 696,80Oprávky ke stavbám

-62 497,00 -20 264,00 -82 761,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-948 256,40 -48 076,00 -996 332,40Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

KEO-W 1.11.65 Strana 10



Obec Březová KEO-W 1.11.65 / Uckom

Obec Březová hospodařila v roce 2016 v souladu s rozpočtovým výhledem obce na léta 2016-
2019 schváleným dne 17.12.2014 a dále v souladu s rozpočtem obce na rok 2016, který byl 
schválen zastupitelstvem obce dne 21.12.2015. V průběhu roku 2016 bylo schváleno celkem 10 
rozpočtových opatření.
Spolu s vratkou jedné desetiny jistiny společnosti AVE CZ (13 300 Kč) byly výdaje obce v roce 
2016 o 2 626 395 Kč nižší než příjmy. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle 
rozpočtové skladby je uvedeno v příloze "FIN 2 - 12 M".
Stavy aktiv a pasiv byly ověřeny inventarizací provedenou k 31.12.2016. Při inventarizaci nebyly 
zjištěny žádné rozdíly mezi skutečností a účetním stavem. Kompletní výkaz aktiv a pasiv  
"ROZVAHA" je přílohou k Závěrečnému účtu.
Přílohu tvoří také "VÝKAZ ZISKU A  ZTRÁTY".
V roce 2016 obec neprovozovala hospodářskou činnost, nevytvářela peněžní fondy a 
nehospodařila s cizími prostředky.
Získané účelové dotace byly řádně vyúčtovány. Přílohou Závěrečného účtu jsou tabulky 
finančního vypořádání dotací.

Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí
Mateřská škola Březová, okres Beroun, příspěvková organizace eviduje drobný  dlouhodobý 
nehmotný majetek v pořizovací hodnotě 2 579 Kč, mycí stroj na nádobí v pořizovací hodnotě 40 
209,51 Kč a drobný dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací hodnotě 408 124,32 Kč. Výsledek 
hospodaření příspěvkové organizace v r. 2016: zisk ve výši 35 900,99 Kč. Roční účetní závěrka 
(Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, Příloha) příspěvkové organizace tvoří přílohu tohoto 
Závěrečného účtu.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2016    
Obec požádala o přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 KÚ Středočeského kraje, odbor 
finanční kontroly. Přezkoumání vykonali dne 31.5.2017 kontroloři Markéta Vejražková a Bc. 
Anežka Vejražková.
Závěr zprávy:
Při přezkoumání hospodaření obce Březová za rok 2016 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 
Sb., ve znění pozdějších předpisů
     Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
(§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)

Návrh přijmout výsledky hospodaření bez výhrad
Zastupitelstvo navrhuje uzavřít projednání závěrečného účtu obce za rok 2016 vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad.

V Březové dne 12. června 2017

Martina Nedvědová
starostka

Přílohy k závěrečnému účtu jsou k nahlédnutí v kanceláři OÚ v úředních hodinách, tj.. V pondělí 
a ve středu od 8:00 do 17:00 hod.
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně do 29. června 2017.

Vyvěšeno: 14. června 2017
Sejmuto:

KEO-W 1.11.65 Strana 11



Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

        

Obec Březová Návrh závěrečného účtu za rok 2016

KEO-W 1.11.65 Strana 12


